



تشکیل کمیته مشترک
مبارزه با مواد مخدر بین
ایران و چین

یکشنبه ۲۹ دی ۱۳۹۸ / ۲۳ جمادی الاول ۱۴۴۱ / ۱۹ ژانویه ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳

حفاظت از جان مسافران
در راس امور وزارت راه
و شهرسازی قرار گرفت

شماره ۲۸۹۲ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

وزیر صمت: صادرات هر کالا معادل یک شغل برای جوانان کشور است

۱۵ کشور همسایه در اولویت صادرات

معاون امور جوانان وزیر ورزش اعلام کرد:

افزایش ۴ برابری دریافت وام ازدواج
از سوی دختران زیر ۱۵ سال



معاون امور جوانان گفت: حرف ما این نیست که به زیر ۱۵ سال وام ازدواج تعلق نگیرد بلکه می‌توان وام آنها را تا سن ۱۸ سالگی محفوظ نگه داشت.
محمد مهدی تندگویان گفت: با امضای این تفاهنامه امکان تشکیل تعاونی‌های جوانان برای نخستین بار در کشور محقق شد.
وی ادامه داد: موضوعات این تفاهنامه مبنی بر حوزه تعاونی جوانان، برای نخستین بار است و از طریق کمک‌های فنی و اعتباری این وزارتخانه و با کمک سه بانک و مؤسسه اعتباری فعال خواهد شد که این مدل برای اولین بار از طریق وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی انجام می‌گیرد.../ صفحه ۲

تا ظهر امروز به صورت رسمی اعلام می‌شود:

مهدت تیم‌های ایرانی به
کنفدراسیون فوتبال آسیا

مدیران باشگاه‌های استقلال، پرسپولیس، سپاهان و شهرخودرو به عنوان نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا دبیروز (شنبه ۲۸ دی ۱۸ ژانویه) در جلسه‌ای برای تصمیم‌گیری راجع به اقدام جدید کمیته مسابقات کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) مبنی بر سلب میزبانی از تیم‌های ایرانی در این رقابت‌ها گرد هم آمدند.
آنها پس از این جلسه اعلام کردند: «در صورتی که تا ظهر امروز (ساعت ۱۲ به وقت ایران) کنفدراسیون فوتبال آسیا به صورت رسمی اعلام کند که تیم‌های ایرانی حق میزبانی از رقبای خود در لیگ قهرمانان آسیا را ندارند، این باشگاه‌ها به صورت رسمی از مسابقات انصراف خواهند داد.» به گفته آن‌ها «در صورت قبول بازی در کشور سوم، به مرور میزبانی رقابت‌های دیگر فوتبال و همچنین ورزش‌های دیگر هم از ایران گرفته می‌شود که صریح سنگینی به ورزش ایران وارد می‌کند»



روحانی در جمع سیل‌زده‌گان سیستان:

کنارتان هستیم و مشکلات را حل می‌کنیم

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی :

برای تشکیل تعاونی جوانان از منابعی که در اختیار وزارتخانه است استفاده خواهیم کرد



وزیر تعاون گفت: در وزارت تعاون با همکاری وزارت ورزش و جوانان از منابعی که برای کارهای فنی و تخصصی در اختیار مان قرار داده شده استفاده خواهیم کرد، همچنین از منابع بانک توسعه تعاون، صندوق کارآفرینی امید و بانک رفاه کارگران بهره مند خواهیم شد تا بتوانیم منابع خود را در اختیار تعاونی‌ها قرار دهیم.

محمد شریعتمداری، در حاشیه هفتاد و چهارمین جلسه ستاد ملی ساماندهی امور جوانان، در جمع خبرنگاران گفت: تفاه نامه ای را در دو بخش به امضا رسانده‌ایم که در بخش اول همکاری هایی در زمینه ایجاد یک نهاد جدید یعنی تعاونی جوانان در کشور در نظر گرفته شده است، ترکیب این تعاونی از جوانان فرهیخته و اندیشمندی که دارای فکر و ایده هستند، باید گفت تشکیل این تعاونی با حمایت دولت موجب اشتغال بیشتر مجموعه دانش‌آموخته دانشگاهی می‌شود.

شریعتمداری افزود: در وزارت تعاون با همکاری وزارت ورزش و جوانان از منابعی که برای کارهای فنی و تخصصی در اختیار مان قرار داده شده استفاده خواهیم کرد، همچنین از منابع بانک توسعه تعاون، صندوق کارآفرینی امید و بانک رفاه کارگران بهره مند خواهیم شد تا بتوانیم منابع خود را در اختیار

جشنواره فیلم فجر از دوازدهم بهمن به طور رسمی آغاز خواهد شد:

ده نکته مهم از جشنواره سی‌وهشتم

جشنواره فیلم فجر از دوازدهم بهمن کلید می‌خورد.
سی‌وهشتمین جشنواره فیلم فجر حالا هم فیلم‌های حاضر در بخش‌های مختلف را شناخته و هم جدول نمایش فیلم‌هایش در سینمای رسانه مشخص شده است و به زودی کمتر از دو هفته دیگر به طور رسمی آغاز خواهد شد. با هم نگاهی به برخی از ویژگی‌های این دوره از جشنواره می‌پردازیم.

جشنواره بدون افتتاحیه

یکی از تصمیمات برگزارکنندگان این دوره از جشنواره فیلم فجر، حذف مراسم افتتاحیه بود. پس از اتفاقات و وقایع اخیر که در فضای سیاسی اجتماعی رخ داد و غم و اندوه فراوانی در کشور به وجود آورد دبیر جشنواره سی‌وهشتم فیلم فجر تصمیم گرفت این دوره از جشنواره را بدون افتتاحیه برگزار کند. این تصمیم برای همراهی و همدلی با داغداران حادثه‌دیده در سقوط هواپیمای ۷۲۵ از یک سو و از سوی دیگر برای کمک نقدی به حادثه‌دیدگان در سیل سیستان و بلوچستان گرفته شد. هزینه مراسم افتتاحیه این دوره از جشنواره فیلم فجر به سیل‌زده‌های استان سیستان و بلوچستان داده می‌شود.

رونمایی از ۲۸ فیلم

در جشنواره سی‌وهشتم فیلم فجر در دو بخش سودای سیمیرغ (۲۲فیلم) و نگاه نو (۱۰فیلم) از ۲۸ فیلم رونمایی خواهد شد. «آن شب» کوروش آهاری، «پوست» بهمن و بهرام ارک، «روز صفر» سعید ملکان و «شنای پروانه» محمد کارت چهار فیلمی هستند که در هر دو بخش به طور مشترک حضور خواهند داشت.

انتخاب با «سه کام حبس»

با تصمیم دبیرخانه جشنواره فیلم فجر امسال برخلاف سال‌های گذشته نمایش فیلم‌های مستند و کوتاه به سانس آخر موکول شده و به همین دلیل آغاز جشنواره فیلم فجر با یکی از فیلم‌های بخش سودای

امضا رسید و با توجه به این موضوع که در سال جاری حدود ۵۰ رویداد ملی برگزار کردیم و در دو رویداد بین المللی نیز مجموعه کارگران حاضر شدند که نتیجه آن در المپیک کارگری اسپانیا با ۱۳۸امثال به بار نشست و در جایگاه مناسبی قرار گرفتیم، شاهد امضای تفاهنامه بودیم. این همکاری های مشترک برای افزایش مهارت کارگران جوان از طریق افزایش آموزش ها کاری مناسب است که در متن تفاهنامه روی آن تاکید شده است. همچنین فرزندان کارگران محترم نیز در حوزه‌های مختلف استعدادیابی خواهند شد. این موضوع از دیگر موضوعاتی که در توان به آن اشاره شده است و برای دو سال مورد پیگیری است

شریعتمداری در پایان در خصوص میزان دستمزد سال آینده نیز، یادآور شد و تصریح کرد: در زمینه کمیته دستمزد باید گفت این کمیته از کمیته‌های فعال شورای عالی کار است که با مشارکت و همکاری خوبی میان کارفرما کارگر و دولت به وجود آمده است. مباحث اولیه برای بررسی های علمی کارشناسانه تعیین حداقل سبد معیشت خانوار و تعیین حداقل دستمزد و دیگر مباحث اقتصادی در دستور کار و کمیته دستمزد است و امیدواریم با نزدیک شدن به پایان سال تصمیم عقلانی در این خصوص برسیم.

تحقق این هدف را در کمیته ای که بین دو وزارتخانه تشکیل شده است پیگیری خواهیم کرد، همچنین در کمیته های استانی نیز پیگیر خواهیم بود تا کار به صورت عملیاتی انجام شود. وی با اشاره به مباحث ذکر شده کارگری در این تفاهنامه نیز گفت: در حوزه کارگری تفاهنامه‌ای به

تعاونی‌ها قرار دهیم. برای تضمین فعالیت‌های اقتصادی این تعاونی ها و همچنین استفاده از منابع مالی خرد، صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون با ارائه ضمانت‌نامه‌هایی تا سقف ۵۰۰ میلیون تومان بدون دریافت وثیقه اقدام خواهد کرد که تحولی را در کشور به وجود خواهد آورد.



است. او در این دوره با فیلم «آتابای» حاضر شده است.

فیلم‌های آذری زبان

در سی‌وهشتمین جشنواره فیلم فجر دو فیلم آذری حضور خواهند داشت. «پوست» و «آتابای» فیلم‌هایی هستند که به زبان آذری ساخته شده‌اند. اولی را برادران آذری زبان ارک ساخته‌اند و فیلمنامه دومی را هادی حجازی‌فر نوشته است. بازیگر آذری سینمای ایران که در ۴سال گذشته نقش‌های اصلی فیلم‌های محمدحسین مهدویان را ایفا کرد.

«خوب، بد، جلف» تنها فیلم کم‌دی

صاحبان فیلم‌های کم‌دی در هر دوره از کم‌توجهی به این ژانر در فجر می‌گویند. فیلم‌های کم‌دی اصلا با راهی به فجر ندارند و اگر هم انتخاب شوند از جایزه‌ها معمولاً بی‌نصيب می‌مانند. امسال نیز هیات انتخاب از میان چند گزینه کم‌دی تنها «خوب، بد، جلف ۲ارتش سری» را پسندیدند. فیلم دوم پیمان قاسمخانی که دومین حضور او در فجر را رقم خواهد زد.

کارگردان فیلم‌اولی با کوله‌باری از سیمیرغ

سعید ملکان در سینمای ایران نام آشنایی است. او در تمام ادوار گذشته جشنواره فیلم فجر در رشته طراحی و اجرای گریم و برای تهیه‌کنندگی ۹سیمیرغ بلورین کسب کرده است. این کارگردان با این کارنامه امسال اولین تجربه کارگردانی را از سر گرفته‌اند و «روز صفر» در دو بخش نگاه نو و سودای سیمیرغ جشنواره سی‌وهشتم حضور خواهد داشت.

خبر

حیدر بپاروند: AFC بیشتر ضرر می‌کند
تبعات انصراف از لیگ قهرمانان

را بررسی کردیم

سرپرست فدراسیون فوتبال ایران با بیان اینکه فدراسیون پشت تصمیم باشگاه‌ها برای انصراف از لیگ قهرمانان آسیا می‌ایستد، گفت: قطعا AFC از این تصمیم بیشتر ضرر می‌کند.

حیدر بپاروند درباره تصمیم چهار نماینده ایران برای انصراف از حضور در لیگ قهرمانان آسیا به خاطر سلب میزبانی از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا گفت: این یک تصمیم جمعی بوده است و تبعاتش را بررسی کردیم. سلب میزبانی از ما بازی با عزت ملی ایران است و زیر بار آن نمی‌رویم. باشگاه‌ها تصمیم گرفتند که اگر این رأی قطعی شود، از مسابقات انصراف دهند چون توهین به ملت ایران است.

وی ادامه داد: بیشترین تماشاگر فوتبال در آسیا را ایران دارد و دلیل نمی‌شود فوتبال ایران محروم شود. فدراسیون فوتبال پشت باشگاه‌ها می‌ایستد.

سرپرست فدراسیون فوتبال درباره تبعات این تصمیم تصریح کرد: ما از این تصمیم متضرر نمی‌شویم. مردم هم حاضر نیستند تیم‌های ما خارج از ایران بازی کنند. باید حرف مردم را قبول کنیم. اگر این تصمیم را بگیریم ممکن است سال آینده تصمیمات بدتری برای ما بگیرند.

بپاروند افزود: می‌دانیم تبعاتی از حمله محرومیت و جریمه نقدی برایمان خواهد داشت اما این جرایم قطعی نیست و باید در کمیته اجرایی مصوب شود. آنچه مسلم است AFC بیش از ایران ضرر می‌کند.

وی یادآور شد: این تصمیم فوتبالی نیست و عوامل دیگری در آن دخیل هستند.

سرپرست فدراسیون فوتبال یادآور شد: همان دفع که نامه را ارسال کردیم به AFC یادآور شدیم که در کشورهای دیگر نظیر عربستان جنگ هست ولی بازی‌هایشان برگزار می‌شود. آنوقت چرا برای ایران چنین رأیی را در نظر گرفته‌اند.

سرپرست فدراسیون فوتبال افزود: آقای تاج و همراهانش در مقر AFC حضور دارند و موضوع را به شدت پیگیر هستند.

بپاروند درباره احتمال استفاده از وکلای بین المللی در این پرونده گفت: قطعا وکلای را در اختیار می‌گیریم که بهتر از ماجرای بازی با عربستانی‌ها در زمین بی طرف عمل کنند.

خبر

حناجی: ۸۲۷ مدرسه در وضعیت قرمز قرار دارد

شهردار تهران با اشاره به اینکه ۸۲۷ مدرسه از نظر ایمنی در وضعیت قرمز قرار دارند گفت: باید یاد بگیریم که با زلزله زندگی کنیم.

پیروز حناجی، در گردهمایی هزار و ۵۰۰ مدیر مدرسه شهر تهران با اشاره به مسئولیت مدیریت شهری گفت: حرکتی از سال ۹۴ آغاز کردیم و آموزش مقابله با بحران به مدیران، پرسنل مدارس و دانش آموزان در دستور کار قرار گرفت و تجهیز مدارس به کانکس امداد و نجات انجام شده، امروز نیز گام دوم طرح مدرسه آماده را کلید می‌زنیم.

آموزش دانش آموزان و اولیای آنان برای آمدادی طرح شهرداری بوده است که نتایج آن به این شکل گزارش شده است تعداد مدارس تحت پوشش تهران ۲۸۸۸ مدرسه بوده است که از این تعداد ۸۲۶ وضعیت مخاطره غیر سازه ای با آسیب پذیری کم ۱۲۸۵ مدرسه با آسیب پذیری متوسط و ۸۲۷ مدرسه در وضعیت آسیب پذیری زیاد و قرمز قرار دارد.

او افزود: ۱۹۰۰ مدیر به صورت حضوری، ۱۷ هزار دانش آموز ابتدایی در این میان آموزش دیده‌اند همچنین اقالام آموزشی زیادی برای آموزش در مدارس تهیه شده است که در سال ۹۶ یکی از این اقلام بهترین کتاب در حوزه مدیریت بحران کشور به خود اختصاص داد.

حناجی گفت: هر هفته یک کانکس امداد و نجات به مدارس اهدا می‌شود که نیز از دیگر مواردی است باید دستور کار قرار دارد.

شهردار تهران تصریح کرد: در سال ۱۹۹۵ و در ۱۷ ژانویه زلزله در دنیا اتفاق افتاد این زلزله در ژاپن بوده است ۲۰ ثانیه طول کشیده است و در تاریخ ثبت زلزله های سنگین دنیا یکی از نقاط عطف بوده است چرا که ژاپنی ها باور دارند که با زلزله زندگی می‌کنند و این زلزله که در ۱۴ کیلومتری در نزدیک سواحل دریا اتفاق افتاد این احساس را به ژاپنی ها ایجاد کرد که علی رغم گذشت سالهای زیاد بعد از جنگ جهانی دوم هنوز این کشور آسیب پذیر است.

او تاکید کرد: ۶۴۰۰ کشته و ۲۵۰ هزار ساختمان در این زلزله از بین رفته و ۳۰۰ هزار نفر بی خانمان شدند. برآورد خسارت های حاصل از این زلزله ۱۰۰ میلیارد دلار برآورد شد شهردار آنجا خودکشی کرد این زلزله به آزمایشگاه عظیم تبدیل شد.

شهردار تهران تاکید کرد: البته در برخی حوزه‌ها ما درس گرفته‌ایم در خصوص واقعی پلاسکو تجهیزات آتش نشانی ما متفاوت است.